[image: image1.jpg]

Городская Дума
 муниципального образования  «Город Новоульяновск»
    Ульяновской области

    Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2018 г.                                                                                         № 90
                                                                                                                экз. № ____
О внесении изменений

в решение Городской Думы

муниципального образования

«Город Новоульяновск»

Ульяновской области

от 29 августа 2013 г. № 73

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, утвержденные решением Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» от 29 августа 2013 г. № 73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в новой редакции», следующие изменения:

8) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Подготовка градостроительного плана земельного участка.

Подготовка градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа осуществляется в случае, если градостроительный план запрашивается по земельному участку, границы которого определены в соответствии с федеральным законодательством и в отношении которого проведен государственный кадастровый учет.

Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется по заявлению уполномоченного органа государственной власти Российской Федерации, Ульяновской области, органа местного самоуправления муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в рамках реализации их полномочий, а также физических и юридических лиц — собственников и арендаторов земельных участков, обладатели права постоянного (бессрочного) пользования, сервитута, а также иные правообладатели земельных участков.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка заявитель направляет в Администрацию муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр.

Градостроительный план земельного участка подготавливается                     и выдается заявителю в течение двадцати рабочих дней со дня регистрации заявления, при условии, что заявителем представлены все необходимые документы.

Срок действия технических условий в составе градостроительного плана земельного участка устанавливается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации организациями, выдавшими указанные технические условия.

Порядок осуществления административных процедур устанавливается Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области М.В. Сарбаева.

Глава города Новоульяновска

                 Г.П. Деникаев